平成 27 年 7 月 30 日

報道関係者各位

株式会社 FiNC

世界一のウェルネスカンパニーを目指す FiNC

IBM Watson エコシステムパートナーに選定

株式会社 FiNC(本社：東京都中央区、代表：溝口勇児 以下 FiNC)は、ソフトバンク株式会社

（以下「ソフトバンク」）と日本アイ・ビー・エム株式会社（以下「日本 IBM」）が共同で日本語

対応版の開発と日本市場への導入を進める IBM Watson の（以下「Watson」）の初期エコシステム

パートナーに選定されましたのでお知らせいたします。

 Watson は、クラウド上にある大規模なデータを分析し、自然言語で投げかけられた複雑な質問

を解釈して根拠に基づいた回答を提案する「コグニティブ・コンピューティング能力」を商用化

した“学習する”システムです。FiNC は、ソフトバンクと日本 IBM が Watson を活用した新しいア

プリケーションやサービスを日本市場で導入・展開するために提供する「Watson エコシステムプ

ログラム」において、Watson を活用するエコシステムパートナーに選ばれました。

 2015 年 10 月に正式募集が開始されるエコシステムパートナーは、Watson を活用したアプリケ

ーションやサービスを提供する「ビジネスパートナー」と、Watson の導入コンサルティングや

Watson と接続するアプリケーションの開発などの技術的支援を行う「テクノロジーパートナー」

の 2 つに分類され、FiNC は「ビジネスパートナー」になります。

 「ビジネスパートナー」に選定されたことで、意思決定プロセスが複雑なヘルスケアや医療業

界において、新たなイノベーションを創出することができると期待しています。また、FiNC と

Watson とのコラボレーションによって、ユーザーの健康改善に必要なアドバイスや、栄養、運動

含む正しい生活習慣のリコメンドロジックを向上させ、これまで以上に最適なソリューションを

ユーザーに提供できるようになります。私たちは『一生に一度のかけがえのない人生の成功をサ

ポートする』ことをビジョンとして掲げており、Watson とのコラボレーションは、そうした世界

の実現に向けた大きな力になると確信しております。

 今後も FiNC は、世界一のウェルネスカンパニーを目指し邁進してまいります。

以上

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社 FiNC 担当：齊藤

電話：03-6264-3401（代） Mail: y.saito@finc.co.jp

■  Watson エコシステムプログラムの概要

1. エコシステムパートナーの種類と役割

種 類 役 割

ビジネスパートナー

（アプリケーションパートナー）

Watson を活用したアプリケーションやサービスの提供

テクノロジーパートナー

（タレントパートナー／データパ

ートナー）

●Watson を活用したアプリケーションの開発

●Watson の導入コンサルティング

●Watson へのデータ提供

●Watson を活用したロボット向けアプリケーションの開発

2. Watson エコシステムプログラムの詳細／問い合わせ先

URL：http://tm.softbank.jp/watson/ （ソフトバンク 法人向けサービスサイト）

■ Watson について

Watson は初めてコグニティブ・コンピューティング能力を商用化したものです。クラウドを基

盤に提供されるこのシステムは、大規模なデータを分析し、自然言語で投げ掛けられた複雑な質

問を解釈し、根拠に基づいた回答を提案します。Watson の詳細は、日本 IBM 公式サイトをご覧く

ださい。

http://www.ibm.com/smarterplanet/jp/ja/ibmwatson/ （日本 IBM 公式サイト）

＜株式会社 FiNC について＞

当社は、健康に関する課題解決に必要なノウハウを全て提供するウェルネスカンパニーです。

「一生に一度のかけがえのない人生の成功をサポートする」をビジョンとしております。

会社名 ：  株式会社 FiNC        設立      ： 2012 年 4月 11 日

代表   ：  溝口勇児          資本金   ：  3 億 6550 万円

所在地 ：  東京都中央区銀座 3-9-6   銀座マトリックスビル 4F、5F、7F

URL    ：  http://www.finc.co.jp

提供サービス：
・法人向けサービスウェルネス経営ソリューション： http://wellness-survey-lp.finc.co.jp/

・FiNC ダイエット家庭教師： https://dietcoach.finc.co.jp/

・FiNC オンラインワークス：https://onlineworks.finc.co.jp/

・プライベートジム事業(銀座/赤坂・永田町)： https://gym.finc.co.jp/

・ヘルスケア情報に特化したニュースキュレーションアプリ「WellnessPost」：https://wellnesspost.jp/

・遺伝子及び血液検査等各種検査サービス

※FiNC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FiNC の登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名および製品名（商品・サービス名）は、各社の商標または登録商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。

その後予告なしに変更となる場合があります。

http://tm.softbank.jp/watson/
http://www.ibm.com/smarterplanet/jp/ja/ibmwatson/
http://www.finc.co.jp/
http://wellness-survey-lp.finc.co.jp/
https://dietcoach.finc.co.jp/
https://onlineworks.finc.co.jp/
https://gym.finc.co.jp/
https://wellnesspost.jp/